
Protokół Nr  47/2013 
z posiedzenia Komisji Budżetu Rady Miasta Ostrowca Św. 

w dniu 14 października 2013 r. 
 
Obradom przewodniczył  Przewodniczący Komisji – H. Rożnowski 
 
1. Lista obecności - w załączeniu. 
2. Sprawy wynikające z porządku obrad: 
 
Lp. Sprawa Wniosek / Stanowisko / Informacja  

(Wynik głosowania) 
1. Opiniowanie projektów uchwał w sprawie: 
   
1) zmieniająca uchwałę w sprawie usta- Uzasadnienie do projektu uchwały przedsta- 
 nowienia roku 2013 Rokiem Powsta- wiła Dyrektor Miejskiego Centrum Kultury - 
 nia Styczniowego i przyjęcia progra- Elżbieta Baran informując, że zmiana doty- 
 mu obchodów (projekt uchwały w za- czy uaktualnienia kosztów realizacji progra-  
 łączeniu).  mu obchodów w celu jego prawidłowego  
  rozliczenia.  
   
  Członkowie Komisji jednogłośnie pozytyw- 
  nie zaopiniowali w/w projekt uchwały.  
2) udzielenia dotacji z budżetu Gminy  Uzasadnienie do projektu uchwały przedsta- 
 Ostrowiec Świętokrzyski z przezna- wił Naczelnik Wydziału Planowania i Roz-  
 czeniem na realizowane w roku 2013  woju – M. Nowak. 
 prace konserwatorskie, restaurator- Radny J.E.Kunat zapytał, ile środków w tym  
 skie i roboty budowlane przy zabytku  roku było przeznaczonych na konserwację 
 wpisanym do rejestru zabytków, po- zabytków. 
 łożonym na obszarze Gminy Ostro- Naczelnik M. Nowak poinformował, że pier- 
 wiec Świętokrzyski, nie stanowiącym  wotnie była to kwota 15 tys. zł, potem zosta- 
 jej własności (projekt uchwały w za- ła zwiększona do 40 tys. zł. 
 łączeniu). Przewodniczący J.W.Kotasiak zwrócił uwa- 
  gę na fakt, że proboszcz zadeklarował środki 
  własne w niewielkiej wysokości, natomiast 
  nie wykazał środków przeznaczonych na za- 
  kup blachy – a są to znacząco różne koszty.  
   
  Członkowie Komisji jednogłośnie pozytyw- 
  nie zaopiniowali w/w projekt uchwały.  
3)  przystąpienia do opracowania i wdra- W dyskusji, jaka wywiązała się nad przed- 
 żania Planu gospodarki niskoemisyj- miotowym projektem uchwały radny R.Mar- 
 nej dla Gminy Ostrowiec Świętokrzy- tynowski zapytał, kto jest współautorem tego 
 ski (projekt uchwały w załączeniu). programu.  
  Prezydent Miasta - J. Wilczyński poinformo- 
  wał, że będzie ogłoszone postępowanie prze- 
  targowe. Generalnie plan ten jest podstawą 
  ubiegania się o środki z Unii Europejskiej, 



Protokół_Nr_47_14_października_2013_KB.docx 2 
  dlatego też jest konieczność jego opracowa- 
  nia. 
  Przewodniczący Komisji – H. Rożnowski  
  zwrócił się z pytaniem, czy w ramach tego 
  programu Miejska Energetyka Cieplna bę- 
  dzie prowadzić inwestycje w dzielnicach pe- 
  ryferyjnych.  
  Prezydent J. Wilczyński wyjaśnił, że na razie 
  jest to kwestia rachunku ekonomicznego, ale 
  zgłoszeń jest sporo. Obecnie prowadzona  
  jest wymiana sieci. 
  Przewodniczący H.Rożnowski stwierdził, że 
  jeśli takich inwestycji nie będzie, to ta emisja 
  jednak będzie.  
  Prezydent J. Wilczyński stwierdził, że życie 
  i tak wymusi pewne rozwiązania, jako przy- 
  kład prezydent podał wprowadzenie zakazu 
  opalania węglem w Krakowie i konieczność 
  korzystania z alternatywnych źródeł energii. 
  Przewodniczący H. Rożnowski zapytał, jakie 
  inne alternatywne źródła zastosować, trzeba 
  mieć świadomość, że one też są drogie. 
  Radny Z. Duda stwierdził, że na ten problem 
  należy spojrzeć z innego punktu widzenia,  
  MEC jest spółką prawa handlowego i nie bę- 
  dzie prowadzić inwestycji tam, gdzie nie jest 
  to opłacalne. Najdroższym elementem jest  
  preizolat.  
  Zdaniem Prezydenta J. Wilczyńskiego ten  
  problem powinien być załatwiony poprzez  
  rozwiązania systemowe, np. MEC powinien 
  korzystać z dotacji NFOŚiGW na inwestycje 
  o niskim stopniu rentowności. Ale tego typu  
  uregulowania to zadanie rządowe. 
  Przewodniczący H.Rożnowski stwierdził, że 
  w ostatnich latach wiele domów wybudowa- 
  no w dzielnicach peryferyjnych, m.in. na 
  osiedlu Koszary i Gutwinie, więc te inwesty- 
  cje powinny być opłacalne.  
  Prezydent J. Wilczyński poinformował, że  
  MEC w ostatnich latach wykonał wiele in- 
  westycji. Ponadto prowadzona jest wymiana 
  pieców węglowych. 
  Radny J.E. Kunat zapytał, jaki opał będzie 
  stosowany przez MEC i inne ciepłownie? 
  Radny Z. Duda wyjaśnił, że cała gospodarka 
  energetyczna oparta jest na węglu. Dyrekty- 



Protokół_Nr_47_14_października_2013_KB.docx 3 
  wy unijne wymuszają m.in. na MEC stosowa- 
  nie odpowiednich filtrów, dlatego też mniej- 
  sze ilości gazów są emitowane do atmosfery 
  przez MEC niż przez budynki indywidualne. 
  Jest to problem całego kraju, bo te wskaźniki 
  emisji są obniżane. 
  Naczelnik Wydziału Planowania i Rozwoju - 
  M. Nowak wyjaśnił, że Unia Europejska da- 
  jąc dotacje na inwestycje nie idzie w kierun- 
  ku rozwiązań indywidualnych. Ale może się 
  okazać, że jeśli będzie jakiś program dla  
  dzielnic peryferyjnych, to w ostatecznym  
  rozrachunku może to być opłacalne dla  
  MEC. 
  Przewodniczący RM – J.W. Kotasiak zapy- 
  tał, czy prowadzony jest monitoring czystoś- 
  ci powietrza? 
  Naczelnik Wydziału Środowiska – A. Sobo- 
  lak wyjaśniła, że monitoring powietrza jest 
  prowadzony globalnie, ogólnie dla woje- 
  wództwa świętokrzyskiego i dla powiatu os- 
  trowieckiego. Na tej podstawie są kierowane 
  wytyczne odnośnie emisji. 
   
  Członkowie Komisji jednogłośnie pozytyw- 
  nie zaopiniowali w/w projekt uchwały.  
4) zmieniająca uchwałę w sprawie okre- W uzasadnieniu do projektu uchwały Na- 
 ślenia przystanków komunikacyj- czelnik Wydziału Infrastruktury Komunal- 
 nych,  których właścicielem lub za- nej – K. Kowalski wyjaśnił, że zmiana prze- 
 rządzającym jest Gmina Ostrowiec  pisów jest korzystna dla gminy z uwagi na  
 Świętokrzyski, warunków i zasad  to, że gmina nie będzie musiała odprowa- 
 korzystania z nich oraz opłat za ich  dzać podatku VAT. Korzystanie z przystan- 
 korzystanie (projekt uchwały w załą- ków będzie możliwe na podstawie decyzji 
 czeniu). administracyjnej. Zysk wyniesie 23%. 
  Przewodniczący RM – J.W.Kotasiak zapytał, 
  ile wynosi taka opłata za zatrzymanie? 
  Naczelnik K. Kowalski poinformował, że  
  kosztuje to 5 gr.  
  Radny J.E. Kunat stwierdził, że MPK płaci 
  za korzystanie z przystanków. A np. na ulicy 
  Samsonowicza są przystanki, ale nie ma tam 
  linii autobusowych.  
  Naczelnik K. Kowalski wyjaśnił, że w wyka- 
  zie ujęte są wszystkie przystanki zlokalizo- 
  wane na terenie miasta – na drogach gmin- 
  



Protokół_Nr_47_14_października_2013_KB.docx 4 
  nych, powiatowych i wojewódzkich. O loka- 
  lizacji przystanku decyduje zarządca drogi. 
  Podobna sytuacja jest na ul. Reńskiego,  
  gdzie przystanki są, a nie ma tam linii auto- 
  busowych. A przecież nowe linie mogą być  
  otwierane.  
   
  Członkowie Komisji jednogłośnie pozytyw- 
  nie zaopiniowali w/w projekt uchwały.  
5) zm. uchwałę w sprawie uchwalenia  Uzasadnienie do projektu uchwały przedsta- 
 budżetu Gminy Ostrowiec Święto- wiła Skarbnik Miasta – E. Pichór informu- 
 krzyski na 2013 r. (projekt uchwały jąc, że zmiany budżetu w zakresie dochodów 
 w załączeniu). i wydatków dotyczą m.in.: PSP Nr 1 i Przed- 
  szkola Publicznego Nr 12, realizacji progra- 
  mu dot. selektywnej zbiórki odpadów.  
  Zmiany w zakresie wydatków dotyczą m.in. 
  roszczeń spółdzielni mieszkaniowych z tytu- 
  łu nie wskazania lokali socjalnych dla osób 
  podlegających eksmisji.  
  Skarbnik E.Pichór zwróciła się o naniesienie 
  poprawki na str. 11 – jest kwota „5.357 zł”, 
  a powinno być „35.357 zł”. 
   
  Członkowie Komisji jednogłośnie pozytyw- 
  nie zaopiniowali w/w projekt uchwały.  
6) zm. uchwałę w sprawie Wieloletniej  Członkowie Komisji jednogłośnie pozytyw- 
 Prognozy Finansowej Gminy Ostro- nie zaopiniowali w/w projekt uchwały.  
 wiec Świętokrzyski na lata 2013 –   
 2023 (projekt uchwały w załączeniu).  
2. Sprawy różne:  Nie zgłoszono spraw różnych. 
 
Odrębne głosy do protokółu: nie zgłoszono. 
 
Termin następnego posiedzenia:  nie ustalono. 
 
Protokołowała:        Przewodniczył: 
        Przewodniczący Komisji 
Marta Kami ńska            Henryk Rożnowski 


